
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/9 

 

Č. j.:   
JMK 19695/2020 

Sp. zn.: 
S – JMK 176392/2019 OŽP/Kys 

      Vyřizuje/linka 
    Ing. Kyselka/2683 

Brno  
03.02.2020 

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Moravská Nová Ves - Shromaždiště dřeva“ 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Moravská Nová Ves - Shromaždiště dřeva  

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod 
číslem: 

56 Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu (stanovený limit 2 500 t/rok). 



2/9 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je realizace Zařízení ke sběru a výkupu ostatních (dřevních) odpadů v areálu 
bývalé pily na katastrálním území městyse Moravská Nová Ves. 

Roční projektovaná kapacita zařízení:  30 000 t 

Projektovaná měsíční zpracovatelská kapacita: 2 500 t 

Umístění záměru: 

Zařízení pro skladování dřevních odpadů je umístěno v průmyslovém areálu bývalé pily na 
katastrálním území obce Moravská Nová Ves. Areál je přístupný z místní komunikace mezi obcemi 
Moravská Nová Ves a Mikulčice a dále po účelové komunikaci k hlavní vjezdové bráně do areálu. 

Obec:   Moravská Nová Ves 

Katastrální území: Moravská Nová Ves 

GPS:   48°48'32.3"N 17°02'14.2"E 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je realizace Zařízení ke sběru a výkupu ostatních (dřevních) odpadů v areálu 
bývalé pily na katastrálním území městyse Moravská Nová Ves. Vykupovány budou především 
odpady z lesnictví (dřevo, kůra), dřevozpracujícího průmyslu (piliny, hobliny, odřezky, 
dřevotřískové desky apod.) a dřevěné obaly. Zařízení je určeno výhradně pro odpady zařazené do 
kategorie „O“ – ostatní odpady. Zařízení je dle přílohy číslo 3 zákona čís.185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, zařazeno do kategorie R13. 

Po nashromáždění ekonomicky výhodného množství dřevních odpadů (cca 2500 t) bude odpad 
předán externí oprávněné osobě - provozovateli mobilního drtícího/štěpkovacího zařízení, které 
dřevní odpady v místě shromažďování podrtí pro účely dalšího využití. 

Z hlediska možné kumulace vlivů na životní prostředí připadají v úvahu především vlivy vyvolané 
dopravou a vlivy z vlastní úpravy a skladování ostatních (dřevních) odpadů. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Zařízení ke sběru a výkupu ostatních (dřevních) odpadů je tvořeno zpevněnou manipulační 
plochou, která je určena pro shromažďování dřevních odpadů. Po nashromáždění potřebného, 
ekonomicky výhodného množství, dřevních odpadů (cca 2 500 t), je odpad předán provozovateli 
mobilního drtícího zařízení, které dřevní odpady v místě shromažďování podrtí pro účely dalšího 
využití. Odpady jsou skladovány v zařízení dle pokynů vedoucího pracovníka. V případě zjištění 
nežádoucích příměsí jsou tyto příměsy ručně separovány a následně jsou po druzích 
shromažďovány v kontejnerech a předávány k dalšímu využití nebo odstranění jiné oprávněné 
osobě. Odpady jsou váženy na nájezdové automobilové váze, která je součástí zařízení. Součástí 
zařízení je stavební buňka, která slouží jako administrativní zázemí pro obsluhu. Sociální zázemí 
pro obsluhu (WC, šatny, umývárny) je řešeno soustavou stavebních buněk. S dřevním odpadem je 
manipulováno pomocí kolového nakladače Volvo 90 s drapákem nebo lžící. 

V zařízení se předpokládá drcení nebo štěpkování nashromážděných dřevních odpadů pomocí 
mobilního drtícího zařízení. Provozovatelem tohoto zařízení je jiná oprávněná osoba, která bude 
objednávána formou dodavatelské služby. Vzniklý produkt bude odvážen k energetickému 
zhodnocení. 

 

 



3/9 
 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

VIVA ENERGY, s.r.o. se sídlem V Chalupách 228/50, 696 18 Lužice, IČ 29269644. 

Zpracovatel oznámení: 

Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. Jiří Novák, CSc. (autorizovaná osoba dle zákona). 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 09.12.2019 obdržel krajský úřad od společnosti VIVA ENERGY, s.r.o. se sídlem V Chalupách 
228/50, 696 18 Lužice, IČ 29269644 (dále jen „oznamovatel“) oznámení záměru Moravská Nová 
Ves - Shromaždiště dřeva“, k. ú. Moravská Nová Ves, okr. Břeclav. Zpracovatelem oznámení 
záměru je Ing. Jiří Novák, CSc. (autorizovaná osoba dle zákona). 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti 
dle § 6 odst. 4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 
a přílohou č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude 
posuzován v celém rozsahu zákona. 

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 181053/2019 ze dne 18.12.2019 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení 
na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce městyse 
Moravská Nová Ves, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce kraje. Současně požádal městys Moravská Nová Ves o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly: 

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 19.12.2019 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
19.12.2019; 

Městys Moravská Nová Ves - informaci obdržel dne 27.12.2019 a zveřejnil ji na své úřední desce 
dne 27.12.2019. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje – informaci obdržel dne 18.12.2019; 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
- informaci obdržel dne 19.12.2019; 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav: Sovadinova 12, 
690 85 Břeclav - informaci obdržela dne 19.12.2019; 

Česká inspekce životního prostředí - OI Brno - informaci obdržela dne 19.12.2019. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Jihomoravský kraj – č. j. JMK 13297/2020 ze dne 24.01.2020; 

- Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2019/14583 ze dne 14.01.2020; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – interní sdělení ze dne 
23.01.2020. 



4/9 
 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Jihomoravský kraj 

Posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu zákona. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí.  

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno  

Sděluje, že záměr bude realizován v území, které patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší 
z hlediska překračování 24hodinového imisního limitu pro PM10 (35,8 % území) a cílového imisního 
limitu pro benzo(a)pyren (12,8 % území). 

ČIŽP OI Brno upozorňuje, že: 

a) v dané oblasti v případě realizace záměru by 24 hodinová imisní koncentrace PM10 
překročila imisní limit (tj. 50 μg/m3), v případě roční koncentrace PM2,5 je v dané oblasti již 
nyní dosažen imisní limit platný od 1.1.2020 (tj. 20 μg/m3) a u benzo(a)pyrenu je imisní 
limit (tj. 1 ng/m3) v dané oblasti již nyní dosažen, 

b) z hlediska ochrany vod není v předložených podkladech zmínka o zásobování zařízení 
pohonnými hmotami pro čelní nakladač, případně pro mobilní drtič. V případě nakládání se 
závadnými látkami ve větším rozsahu dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je třeba mít zpracovaný a věcně a místně 
příslušným vodoprávním úřadem schválený Havarijní plán.  

Dále v předložených podkladech není uveden zdroj pro možnost odběru vody pro požární 
účely. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí. Upozornění ČIŽP OI Brno budou řešena v rámci návazných řízení.  

K připomínce ad a) 

Ze závěrů předloženého odborného dokumentu, Rozptylové studie zpracované dle zákona 
č. 201/2012 Sb.  v lednu 2019 autorizovanou osobou Ing. Bohuslavem Poppem, Podůlšany 
vyplývá, že navrženou činností bude, při respektování základních podmínek provozu, imisní 
příspěvek v součtu se stávajícím imisním pozadím pod úrovní platných imisních limitů. 
Příspěvky zdroje budou malé a imisní situaci v lokalitě provoz zdroje ovlivní minimálně. 
Výjimku tvoří parametr PM2,5, kde již dnes dochází k překračování imisního limitu tj. 
20 μg/m3.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

V oznámení se uvádí, že v místě nazvaném „Shromaždiště dřeva Moravská Nová Ves“ bude 
zpracováno cca 30 000 t odpadů za rok. Toto zařízení je určeno ke skladování dřevních odpadů. Po 
nashromáždění potřebného množství dřevních odpadů (cca 2 500 t), bude tento předán 
provozovateli mobilního drtícího zařízení, které dřevní odpady podrtí pro účely dalšího využití, a to 
na technologickém zařízení, kterým je drtič. Výrobkem bude podrcená dřevní hmota (štěpka). 
Záměr předpokládá, že výrobek (štěpka) bude energeticky využita v elektrárně Hodonín. Před 
zpracováním budou v místě skladovány odpady charakteru dřeva, kategorie „ostatní“ (druhy 
odpadů: 02 01 07, 03 01 01, 03 01 05, 03 03 01, 15 01 03, 17 02 01, 19 12 07, 20 01 38). Zařízení je 



5/9 
 

umístěno v k. ú. Moravská Nová Ves v průmyslovém areálu bývalé pily mezi obcemi Moravská 
Nová Ves a Mikulčicemi. 

V tomto případě se jedná o zařízení dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), k jehož 
provozu je nutné získat souhlas k provozování zařízení k využívání odpadů zařazeného dle přílohy 
č. 3 zákona o odpadech pod kód R13 – Skladování odpadů před využitím některým ze způsobů 
uvedených pod označením R1 až R12, a souhlas s jeho provozním řádem.  

Z předloženého oznámení je zřejmé, že se bude jednat o nakládání s odpady, skladování dřevních 
odpadů (R13), které bude předcházet před jejich zpracováním R3, které bude provádět další 
subjekt oprávněný k této činnosti.  

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

Zařízení ke sběru a výkupu ostatních (dřevních) odpadů, není považováno za vyjmenovaný zdroj 
znečišťování ovzduší, uvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. Činnosti manipulace s dřevní 
hmotou na manipulační ploše musí být však prováděny s přihlédnutím k zamezení vzniku 
sekundární prašnosti, a to za následujících podmínek: 

- skladování nadrcené štěpky – umisťování venkovních skládek výsledného produktu na 
závětrnou stranu, jejich periodické skrápění pro vytvoření krusty při větrném počasí, překrytí 
hromad, minimalizování doby skladování štěpky na volné ploše, 

- opatření pro přepravu materiálů – pravidelná očista a skrápění komunikací a manipulačních 
ploch (skrápění v letních měsících), zakrytování nákladních prostorů expedujících dopravních 
prostředků v majetku provozovatele resp. předání této informace externím expedujícím 
subjektům,  

- úklid příjezdových komunikací, manipulační plochy a v okolí drtícího zařízení po každé směně. 

Ze závěrů předloženého odborného dokumentu, Rozptylové studie dle zákona č. 201/2012 Sb., 
zpracovaného v lednu 2019 autorizovanou osobou Ing. Bohuslavem Poppem, Podůlšany vyplývá, 
že navrženou činností bude, při respektování výše uvedených podmínek provozu, imisní příspěvek 
v součtu se stávajícím imisním pozadím pod úrovní platných imisních limitů. Příspěvky zdroje 
budou malé a imisní situaci v lokalitě provoz zdroje ovlivní minimálně. Rozptylová studie hodnotila 
vliv štěpkování, manipulace s materiály a skladování štěpek a dopravy na kvalitu ovzduší. 

Vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší, zařazeným dle kódu 7.7. Zpracování dřeva, vyjma 
výroby uvedené pod kódem 7.8., o celkové projektované spotřebě materiálu 150 m3 nebo větší za 
rok, v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., bude mobilní drtící zařízení dřeva, které může být 
v místě provozováno pouze provozovatelem mobilního drtícího zařízení, který vlastní rozhodnutí  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, orgánu ochrany, vydaného dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 201/2012 Sb. (povolení provozu zdroje znečišťování ovzduší). 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon):  

Realizace záměru bude probíhat v prostoru bývalé pily na pozemcích, které nejsou pod ochranou 
zemědělského půdního fondu. V návaznosti na tyto pozemky se v sousedství areálu nachází 
pozemky p.č. KN 4111/6, p.č. KN 4101/2 a p.č. KN 4111/5 v k.ú. Moravská Nová Ves, vedené 
v druhu pozemku orná půda. Z mapových podkladů bylo zjištěno, že na části těchto pozemků je 
umístěn přístup k zařízení. Tímto se stávají uvedené pozemky součástí záměru a následně by měly 
být provedeny další úkony z hlediska zákona o ZPF, na základě, kterých lze provést změnu druhu 



6/9 
 

pozemku, jinak je povinností vlastníka užívat zemědělskou půdu v souladu s charakterem druhu 
pozemku. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:  

Bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Orgán ochrany přírody krajského úřadu nemá k předloženému oznámení připomínek  

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí. Uvedené požadavky musí oznamovatel řešit v rámci návazných řízení. 

 
4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je realizace Zařízení ke sběru a výkupu ostatních (dřevních) odpadů v areálu 
bývalé pily na katastrálním území městyse Moravská Nová Ves. Vykupovány budou především 
odpady z lesnictví (dřevo, kůra), dřevozpracujícího průmyslu (piliny, hobliny, odřezky, 
dřevotřískové desky apod.) a dřevěné obaly. Zařízení je určeno výhradně pro odpady zařazené do 
kategorie „O“ – ostatní odpady. Zařízení je dle přílohy číslo 3 zákona čís.185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, zařazeno do kategorie R13. 

Po nashromáždění ekonomicky výhodného množství dřevních odpadů (cca 2500 t) bude odpad 
předán externí oprávněné osobě - provozovateli mobilního drtícího/štěpkovacího zařízení, které 
dřevní odpady v místě shromažďování podrtí pro účely dalšího využití.  

Projektovaná kapacita záměru: 

Roční projektovaná kapacita zařízení:  30 000 t 

Projektovaná měsíční zpracovatelská kapacita: 2 500 t 

II. Umístění záměru 

Zařízení pro skladování dřevních odpadů je umístěno v průmyslovém areálu bývalé pily na 
katastrálním území obce Moravská Nová Ves. Areál je přístupný z místní komunikace mezi obcemi 
Moravská Nová Ves a Mikulčice a dále po účelové komunikaci k hlavní vjezdové bráně do areálu. 

Obec:   Moravská Nová Ves 

Katastrální území: Moravská Nová Ves 

GPS:   48°48'32.3"N 17°02'14.2"E 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr nemůže 
mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast nacházející se 
v působnosti Krajského úřadu Jihomoravského kraje (č. j. JMK 35339/2019 ze dne 14.02.2019). 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Záměr bude realizován v území, které patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší z hlediska 
překračování 24hodinového imisního limitu pro PM10 a cílového imisního limitu pro benzo[a]pyren.  
V rámci zpracovaného oznámení byla oznamovatelem předložena rozptylová studie, která 



7/9 
 

hodnotila vliv stacionárního zdroje znečištění ovzduší (štěpkování, manipulaci s materiály a 
skladování štěpek) a navazující dopravy na kvalitu ovzduší. Rozptylová studie se zabývá především 
imisním příspěvkem záměru pro kontaminanty NO2, tuhé látky – PM10, PM2,5, benzen a 
benzo[a]pyren. Výpočty imisního zatížení byly provedeny pro výšku 1,5 m nad úrovní terénu. 

Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že navrženou činností bude, při respektování resp. realizaci 
základních opatření k minimalizaci ke snížení emisí, imisní příspěvek v součtu se stávajícím imisním 
pozadím pod úrovní platných imisních limitů. Příspěvky zdroje budou malé a imisní situaci 
v lokalitě provoz zdroje ovlivní minimálně.  Výjimku tvoří parametr PM2,5, kde již dnes dochází 
k překračování imisního limitu tj. 20 μg/m3.  

Vlivy na hlukovou situaci 

Hodnocený záměr z hlediska potenciální hlukové zátěže přispívá hlukovou emisí především 
z provozu mobilního drtiče dřeva. 

Hluková studie, kterou oznamovatel předložil jako přílohu č. 2 konstatuje, že k překročení 
hygienického limitu hluku pro denní dobu LAeq, 8h nedojde za podmínek: 

- mobilní drtič dřeva bude umístěn nejblíže 500 m od obytné zástavby a bude v chodu max. 
1 hodinu během na sebe navazujících nejhlučnějších 8 hodin v denní době, 

- mobilní drtič dřeva bude umístěn nejblíže 250 m od obytné zástavby za absorpční 
protihlukovou stěnou a bude v chodu max. 1 hodinu během na sebe navazujících 
nejhlučnějších 8 hodin v denní době. 

V průběhu zkušebního provozu bude nutné zajistit ověření účinnosti realizovaných protihlukových 
opatření a ověření vlivu zdroje hluku z provozu mobilního drtiče dřeva měřením v nejvíce 
exponovaných chráněných venkovních prostorách staveb, které byly předmětem hodnocení 
v hlukové studii. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vliv na kvalitu povrchové a podzemní vody je nepravděpodobný, v rámci provozu nebudou 
provozovány žádné přímé výpusti do horninového prostředí. Dešťové vody z ploch využívaných pro 
skladování nebudou obsahovat významné množství škodlivin. 

V případě nakládání se závadnými látkami ve větším rozsahu dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je třeba mít zpracovaný a věcně 
a místně příslušným vodoprávním úřadem schválený Havarijní plán.  

K produkci odpadních vod dojde z provozu sociálního zázemí pro obsluhu. Odpadní vody budou 
svedeny do nově vybudované jímky, která bude vyvážena smluvní společností. 

Vlivy na půdu 

Záměr je z větší části navržen na pozemcích, na nichž se přirozené půdní horizonty nenacházejí, 
neboť byly odstraněny na počátku výstavby areálu.  

V sousedství areálu se nachází pozemky p.č. KN 4111/6, p.č. KN 4101/2 a p.č. KN 4111/5 
v k.ú. Moravská Nová Ves, vedené v druhu pozemku orná půda. Na části těchto pozemků je 
umístěn přístup k zařízení. Tímto se stávají uvedené pozemky součástí záměru a následně by měly 
být provedeny další úkony z hlediska zákona o ZPF, na základě, kterých lze provést změnu druhu 
pozemku, jinak je povinností vlastníka užívat zemědělskou půdu v souladu s charakterem druhu 
pozemku. 

 

 



8/9 
 

Vlivy na flóru, faunu, krajinný ráz 

V areálu zařízení se nevyskytuje prakticky žádná přirozená vegetace, ani zde nelze přepokládat 
trvalou přítomnost živočichů. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Vyjádření Městského úřadu Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí k záměru 
„Shromaždiště dřeva Moravská Nová Ves“ – vzato na vědomí 

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
č. j. JMK 35339/2019 ze dne 05.03.2019 – vzato na vědomí 

- Rozptylová studie „Shromaždiště dřeva Moravská Nová Ves“, zpracované dle přílohy č. 15 
vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (Ing. Bohuslav Popp, leden 2019) 

- Akustická studie pro oznámení záměru „Shromaždiště dřeva Moravská Nová Ves“ 
(Ing. Jiří Novák, CSc., leden 2019) 

- Posouzení vlivu na veřejné zdraví záměru „Shromaždiště dřeva Moravská Nová Ves“ 
(Ing. Jiří Novák, CSc., leden 2019) 

2. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na 
vědomí dotčeným orgánům.  

Dotčený městys Moravská Nová Ves žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona 
o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. 
Dotčený městys Moravská Nová Ves žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1502. 

 

 

 

 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1502


9/9 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

                                                    Ing. František Havíř  
                                                                                                                                  vedoucí odboru  
   

                   v z. Ing. Jiří Hájek, v. r. 
                                                                                                             vedoucí oddělení 

                                                                                                             posuzování vlivů na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Ing. Václav Kyselka 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

- VIVA ENERGY, s.r.o. , V Chalupách 228/50, 696 18 Lužice – DS 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- městys Moravská Nová Ves, k rukám starosty, nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová 
Ves – DS 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 

Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 
Břeclav – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště 
Břeclav: Sovadinova 12, 690 85 Břeclav – DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

- Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 616 00 Brno – DS 
 

 
Potvrzení o zveřejnění (provedou městys Moravská Nová Ves a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 

 


		2020-02-05T10:55:11+0100




